
   

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ  

04.03.2024                                                                                                 № 150 

п. Луговской 

 

Об утверждении проекта планировки и межевания 

территории населенного пункта п. Луговской 

 

В целях создания условий для устойчивого развития 

сельского поселения Луговской, эффективного 

землепользования и застройки, планировки территории 

поселения, обеспечения прав и законных интересов 

физических и юридических лиц, в соответствии со статьями 8, 

46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Луговской, 
 

Совет депутатов сельского поселения Луговской 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить проект планировки и межевания территории 

населенного пункта п. Луговской согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

сельского поселения Луговской: 

- от 30.01.2018 № 42 «Об утверждении проекта планировки 

и межевания территории в п. Луговской»; 

- от 06.10.2021 № 268 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов сельского поселения Луговской от 30.01.2018 

№42 «Об утверждении проекта планировки и межевания 

территории в п. Луговской»»; 

- от 17.12.2021 № 280 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.01.2018 №42 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в п. Луговской» (с изменениями на 

06.10.2021 года)»; 

- от 02.10.2023 № 114 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.01.2018 №42 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в п. Луговской» (с изменениями на 

17.12.2021 года)». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Решения Совета». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального обнародования. 
 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

  

 _________________ П.В.Сойка 

Глава 

сельского поселения Луговской 

 

_______________ Д.В.Шапарин 

04 марта 2024 года 

 

Полный текст документа размещен на официальном сайте 

администрации сельского поселения Луговской www.lgv-

adm.ru в разделе «Документы», подразделе «Решения Совета», 

«2024». 
 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ  

04.03.2024                                                                                                 № 151 

п. Луговской 

 

Об утверждении проекта планировки и межевания 

территории населенного пункта п. Кирпичный 

 

В целях создания условий для устойчивого развития 

сельского поселения Луговской, эффективного 

землепользования и застройки, планировки территории 

поселения, обеспечения прав и законных интересов 

физических и юридических лиц, в соответствии со статьями 8, 

46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Луговской, 

 

Совет депутатов сельского поселения Луговской 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить проект планировки и межевания территории 

населенного пункта п. Кирпичный согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

сельского поселения Луговской: 

- от 30.03.2018 № 59 «Об утверждении проекта планировки 

и межевания территории в п. Кирпичный»; 

- от 17.09.2020 № 200 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.03.2018 №59 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в п. Кирпичный»»; 

- от 28.06.2021 № 248 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.03.2018 №59 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в п. Кирпичный» (с изменениями на 

17.09.2020 года)»; 

- от 06.10.2021 № 269 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.03.2018 №59 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в п. Кирпичный»» (с изменениями на 

28.06.2021 года)»; 

- от 05.04.2023 № 63 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.03.2018 №59 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в п. Кирпичный»» (с изменениями на 

06.10.2021 года)»; 

http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/


ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/04 марта 2024 года/№ 7                                                                                                         СТР. 2 

- от 05.04.2023 № 64 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.03.2018 №59 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в п. Кирпичный»» (с изменениями на 

05.04.2023 года)»; 

- от 01.06.2023 № 89 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.03.2018 №59 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в п. Кирпичный»» (с изменениями на 

05.04.2023 года)». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Решения Совета». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального обнародования. 
 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

  

 _________________ П.В.Сойка 

Глава 

сельского поселения Луговской 

 

_______________ Д.В.Шапарин 

04 марта 2024 года 

 

Полный текст документа размещен на официальном сайте 

администрации сельского поселения Луговской www.lgv-

adm.ru в разделе «Документы», подразделе «Решения Совета», 

«2024». 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ  

04.03.2024                                                                                                 № 152 

п. Луговской 

 

Об утверждении проекта планировки и межевания 

территории населенного пункта с. Троица 

 

В целях создания условий для устойчивого развития 

сельского поселения Луговской, эффективного 

землепользования и застройки, планировки территории 

поселения, обеспечения прав и законных интересов 

физических и юридических лиц, в соответствии со статьями 8, 

46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Луговской, 

 

Совет депутатов сельского поселения Луговской 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить проект планировки и межевания 

территории населенного пункта с. Троица согласно 

приложению. 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

сельского поселения Луговской: 

- от 30.03.2018 № 60 «Об утверждении проекта планировки 

и межевания территории в с. Троица»; 

- от 06.10.2021 № 270 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.03.2018 №60 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в с. Троица»». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Решения Совета». 

6. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального обнародования. 

 

Полный текст документа размещен на официальном сайте 

администрации сельского поселения Луговской www.lgv-

adm.ru в разделе «Документы», подразделе «Решения Совета», 

«2024». 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

04.03.2024                                                                                                  № 153 

п. Луговской 

 

Об утверждении проекта планировки и межевания 

территории населенного пункта д. Белогорье 

 

В целях создания условий для устойчивого развития 

сельского поселения Луговской, эффективного 

землепользования и застройки, планировки территории 

поселения, обеспечения прав и законных интересов 

физических и юридических лиц, в соответствии со статьями 8, 

46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Луговской, 

 

Совет депутатов сельского поселения Луговской 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить проект планировки и межевания территории 

населенного пункта д. Белогорье согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

сельского поселения Луговской: 

- от 30.01.2018 № 43 «Об утверждении проекта планировки 

и межевания территории в д. Белогорье»; 

- от 17.09.2020 № 201 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.01.2018 №43 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в д. Белогорье»»; 

- от 12.04.2021 № 236 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.01.2018 №43 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в д. Белогорье» (с изменениями на 

17.09.2020 года)»; 

- от 23.04.2021 № 239 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.01.2018 №43 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в д. Белогорье» (с изменениями на 

12.04.2021 года)»; 

- от 05.04.2023 № 62 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

30.01.2018 №43 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории в д. Белогорье» (с изменениями на 

23.04.2021 года)». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Решения Совета». 

http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/


ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/04 марта 2024 года/№ 7                                                                                                         СТР. 3 

7. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального обнародования. 
 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

  

 _________________ П.В.Сойка 

Глава 

сельского поселения Луговской 

 

_______________ Д.В.Шапарин 

04 марта 2024 года 

 

Полный текст документа размещен на официальном сайте 

администрации сельского поселения Луговской www.lgv-

adm.ru в разделе «Документы», подразделе «Решения Совета», 

«2024». 

 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

04.03.2024                                                                                                 № 154 

п. Луговской 

 

Об утверждении проекта планировки и межевания 

территории населенного пункта д. Ягурьях 

 

В целях создания условий для устойчивого развития 

сельского поселения Луговской, эффективного 

землепользования и застройки, планировки территории 

поселения, обеспечения прав и законных интересов 

физических и юридических лиц, в соответствии со статьями 8, 

46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Луговской, 

 

Совет депутатов сельского поселения Луговской 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить проект планировки и межевания 

территории населенного пункта д. Ягурьях согласно 

приложению. 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

сельского поселения Луговской: 

- от 17.09.2020 № 199 «Об утверждении проекта планировки 

и проекта межевания территории деревни Ягурьях сельского 

поселения Луговской»; 

- от 12.04.2021 № 235 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

17.09.2020 № 199 «Об утверждении проекта планировки и 

проекта межевания территории деревни Ягурьях сельского 

поселения Луговской»»; 

- от 23.04.2021 № 240 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

17.09.2020 № 199 «Об утверждении проекта планировки и 

проекта межевания территории деревни Ягурьях сельского 

поселения Луговской» (с изменениями на 12.04.2021 года)»; 

- от 02.12.2021 № 275 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

17.09.2020 № 199 «Об утверждении проекта планировки и 

проекта межевания территории деревни Ягурьях сельского 

поселения Луговской» (с изменениями на 23.04.2021 года)»; 

- от 06.04.2022 № 307 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

17.09.2020 № 199 «Об утверждении проекта планировки и 

проекта межевания территории деревни Ягурьях сельского 

поселения Луговской» (с изменениями на 02.12.2021 года)»; 

- от 16.02.2023 № 54 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

17.09.2020 № 199 «Об утверждении проекта планировки и 

проекта межевания территории деревни Ягурьях сельского 

поселения Луговской» (с изменениями на 06.04.2022 года)»; 

- от 30.03.2023 № 61 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

16.02.2023 № 54 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 

17.09.2020 № 199 «Об утверждении проекта планировки и 

проекта межевания территории деревни Ягурьях сельского 

поселения Луговской» (с изменениями на 06.04.2022 года)»; 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Решения Совета». 

8. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального обнародования. 

 
Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

  

 _________________ П.В.Сойка 

Глава 

сельского поселения Луговской 

 

_______________ Д.В.Шапарин 

04 марта 2024 года 

 

Полный текст документа размещен на официальном сайте 

администрации сельского поселения Луговской www.lgv-

adm.ru в разделе «Документы», подразделе «Решения Совета», 

«2024». 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

04.03.2024                                                                                                 № 155 

п. Луговской 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Луговской от 

07.10.2020 № 205 «Об утверждении проекта 

планировки и проекта межевания территории для 

размещения объекта: «Газоснабжение 

животноводческого комплекса КРС, комплекса 

молочного производства «Богдашка»» (с 

изменениями на 23.08.2021 года) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Уставом сельского 

поселения Луговской, 

 

Совет депутатов сельского поселения Луговской 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов 

сельского поселения Луговской от 07.10.2020 № 205 «Об 

утверждении проекта планировки и проекта межевания 

территории для размещения объекта: «Газоснабжение 

животноводческого комплекса КРС, комплекса молочного 

производства «Богдашка» (с изменениями от 23.08.2021 №254) 

следующие изменения: 

http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/


ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/04 марта 2024 года/№ 7                                                                                                         СТР. 4 

1.1. В абзаце девятнадцатом подраздела 1.2. раздела I слова 

«проводимых заблаговременно и» исключить.  

2. Опубликовать настоящее решение в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Решения Совета». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального обнародования, но не ранее 28.06.2024 года. 

 
Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

  

 _________________ П.В.Сойка 

Глава 

сельского поселения Луговской 

 

_______________ Д.В.Шапарин 

04 марта 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Администрация сельского поселения Луговской 

Главный редактор: 

Белкина Юлия Сергеевна 

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС РЕДАКЦИИ: 

628532, Ханты-Мансийский района, п. Луговской, 

ул. Гагарина, д. 19 

Телефон (3467) 378-332 

E-mail: lgv@hmrn.ru 

Тираж 50. 

http://www.lgv-adm.ru/
mailto:lgv@hmrn.ru

